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У  К  Р А  Ї  Н  А

ТОМАШПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА

В І Н Н И Ц Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

РІШЕННЯ №277
від 25 грудня 2012 року





19 сесія 6 скликання
Про районну програму «Шкільний автобус» на 2012-2015 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» , законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Указу Президента України від 30 вересня 2010 року №926/210 «Про заходи щодо забезпечення пріоритетного розвитку освіти в Україні», враховуючи клопотання відділу освіти райдержадміністрації від 26.11.2012 р. № 1325, за погодженням з постійною комісією районної ради з питань освіти, культури, спорту, туризму, духовного відродження, роботи з молоддю, районна рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити районну програму «Шкільний автобус» на 2012-2015 роки (додається).
2. Фінансування Програми проводити з районного бюджету і за рахунок спонсорських, благодійних надходжень, інвестицій, грантів та інших джерел не заборонених чинним законодавством.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії районної ради з питань освіти, культури, спорту, туризму, духовного відродження, роботи з молоддю (Подкопаєва Н.Д.), з питань бюджету, роботи промисловості, транспорту, зв’язку, енергозбереження, розвитку малого і середнього підприємництва, регуляторної політики (Чорногуз В.А.)
Голова районної ради




А.Олійник

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням 19 сесії районної ради
6 скликання  

від 25  грудня 2012 року №277
1. Паспорт районної програми «Шкільний автобус» на 2012-2015 роки

	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Відділ освіти районної державної адміністрації

	2.
	Нормативно-правова база
	Постанова Кабінету Міністрів України від 16 січня 2003 року №31 «Про затвердження програми «Шкільний автобус»; Закон України "Про освіту" від 23.05.1991 року № 1060-XII  (стаття 14); Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999 року № 651-XIV (стаття 21); Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні" від 21.05.1997 року № N 280/97-ВР (стаття 32), обласна Програма  «Шкільний автобус на 2011-2015 роки» від 04.03.2011 р.

	3.
	Розробник програми
	Відділ освіти районної державної адмі-ністрації

	4.
	Відповідальний виконавець програми
	Відділ освіти районної державної адмі-ністрації

	5.
	Учасники програми
	Районна державна адміністрація, відділ освіти районної державної адміністрації, керівники навчальних закладів Томашпіль-ського району

	6.
	Термін реалізації Програми 
	2012 – 2015

	7.
	Загальний орієнтовний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього,

у тому числі;
	2250,0

	8.
	Кошти районного бюджету та інші джерела фінансування не заборонені законодавством
	2250,0


2. Районна програма «Шкільний автобус» на 2012-2015 роки

1. Загальні положення


Програма розроблена відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 січня 2003 року № 31 "Про затвердження Програми "Шкільний автобус"" (із змінами та доповненнями), Указів Президента України від 30 вересня 2010 року №926/2010 «Про заходи щодо забезпечення пріоритетного розвитку освіти в Україні», від 20.12.2000р. №1356 «Про основні засади розвитку соціальної сфери села», «Комплексного плану заходів щодо розвитку загальної середньої освіти в 1999-2012 роках», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 1999р. №348, «Державної цільової програми розвитку українського села на період до 2015 року», затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2007р. №1158, обласної Програми «Шкільний автобус на 2011-2015 роки», затвердженої рішенням четвертої сесії шостого скликання Вінницької обласної ради від 04.03.2011 року. 

Організація регулярного безкоштовного підвозу до місць навчання і додому дітей шкільного віку є складовою частиною виконання чинного законодавства щодо забезпечення конституційних прав громадян на якісну  освіту.

Так, статтею 14 Закону України "Про освіту", статтею 21 Закону України "Про загальну середню освіту" передбачено забезпечення у сільській місцевості регулярного безоплатного підвезення до місць навчання і додому учнів та педагогічних працівників.

Належна організація підвозу учнів сільської місцевості, що проживають за межею пішохідної доступності, до навчальних закладів сприятиме проведенню оптимізації загальноосвітніх закладів, створенню умов для безпеки дітей, збереження їх здоров’я, ефективному використанню бюджетних коштів, кадрового потенціалу педагогічних працівників, удосконаленню мережі навчальних закладів, а також розширить можливості для гурткової та позакласної роботи.

Організацію перевезення учнів і педагогічних працівників планується здійснювати шляхом :

1. Цільового використання та належної експлуатації навчальними закладами району наявного парку автобусів, придбаних в минулих роках за відповідною державною, обласною та місцевою програмами;

2. Придбання відділом освіти районної державної адміністрації для навчальних закладів району, на тендерних засадах,  автобусів, за рахунок бюджету району та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством і передачі їх навчальним закладам з подальшим оприбуткуванням згідно вимог  чинного законодавства; 

3. Відкриття нових та використання діючих у сільській місцевості транспортних маршрутів; 

4. Залучення транспортних засобів установ за кошти спонсорів; 

5. Укладання договорів з автотранспортними підприємствами, установами, організаціями усіх форм власності на здійснення організованого  підвезення  або підвезення рейсовими автобусами.

2. Стан організації підвозу учнів до шкіл сільської місцевості 

Станом на 1 вересня 2012 року підвозу потребують і підвозяться 228 учнів: 21 учень з села Яришівка та з села Жолоби до Липівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 37 - з села Горишківка до Комаргородської ЗОШ І-ІП ступенів, 26 - з села Антопіль до Марківської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 13 - з села Калинка до Пилипи-Борівської ЗОШ І-ІІІ ступенів та 131 учень до НВК «Томашпільська ЗОШ І-ІП ступенів-гімназія» (додаток №1).

Підвіз здійснюється чотирма шкільними автобусами та двома орендованими.

3. Мета та завдання Програми

Метою Програми є: 

· виконання вимог законодавства щодо забезпечення у сільській місцевості регулярного підвезення до місць навчання і додому учнів та педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів району;

· забезпечення профільного навчання учнів старшої школи;

· створення рівних можливостей для всіх громадян, які проживають і постійно працюють у сільській місцевості, в задоволенні соціальних та культурно-освітніх потреб; 

· раціональне використання кадрового потенціалу педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів у сільській місцевості;

· формування належної соціальної інфраструктури села.

Завданнями Програми є:

1. Забезпечення реалізації прав громадян на доступність і безоплатність здобуття загальної середньої освіти .

2. Забезпечення регулярного та безоплатного підвезення учнів і вчителів сільської місцевості до місць навчання та в зворотному напрямку.

3. Оптимізація мережі загальноосвітніх навчальних закладів у сільській місцевості.
4. Очікувані результати виконання районної Програми


Виконання районної програми «Шкільний автобус» на 2012 - 2015 роки дасть можливість: 

- забезпечити соціальний захист учасників навчально-виховного процесу, припинити негативні процеси у соціальній сфері села, досягти позитивних зрушень у забезпеченні життєдіяльності сільського населення;

- створити умови для забезпечення у сільській місцевості регулярного безоплатного перевезення учнів та педагогічних працівників до місць навчання, роботи і додому;

- створити оптимальну мережу загальноосвітніх навчальних закладів у сільській місцевості;

- вирішувати проблеми освіти на більш високому рівні – диференціації, індивідуалізації навчання, організації систематичного та якісного контролю за навчальними досягненнями учнів; 

- поліпшити якість знань учнів, ефективне використання наявної матеріально-технічної бази, кадрового потенціалу педагогічних працівників, фінансових можливостей освітянської галузі  в сільській місцевості. 

Досягнення очікуваних результатів виконання Програми можливе завдяки реалізації заходів, викладених у додатку № 2.
5. Фінансування Програми

Фінансування заходів Програми буде здійснюватися за рахунок коштів та в межах наявного фінансового ресурсу районного бюджету і інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Потреба у придбанні автобусів у 2012 – 2015 рр. з прогнозним розрахунком наведено у додатку № 3 до Програми.

Керуючий справами 

виконавчого апарату районної ради



О.Закорченний
Додаток №1

до районної програми «Шкільний автобус»

на 2012-2015 роки

Організації підвозу учнів до шкіл району
	№ п/п
	Назва ЗНЗ, до якого здійснюється підвезення
	Назва населеного пункту, з якого здійснюється підвезення
	Кількість учнів
	Примітка

	1.
	НВК «Томашпільська ЗОШ І-ІІІ ступенів-гімназія»
	с. Біла

с. Яришівка (костел)

с. Яришівка (ПМК )

с. Пеньківка

с. Олександрівка
	35

30

40

20

6
	

	2.
	Липівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	с. Жолоби

с.Яришівка
	9

12
	

	3.
	Комаргородська ЗОШ І-ІІІ ст.
	с. Горишківка
	37
	

	4.
	Марківська ЗОШ І-ІІІ ст.
	с. Антопіль
	26
	

	5.
	Пилипи-Борівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	с. Калинка
	13
	

	
	Всього :
	
	228
	


Керуючий справами 

виконавчого апарату районної ради



О.Закорченний

Додаток №2

до районної програми «Шкільний автобус»

на 2012 - 2015 роки
Основні заходи районної програми «Шкільний автобус» на 2012 - 2015 роки

	№ 
п/п
	Зміст заходу
	Виконавці
	Строк виконання

	1. 
	Проведення тендерних процедур із закупівлі транспортних засобів за кошти районного бюджету
	Відділом освіти  райдержадміністрації
	2015

	2. 
	Придбання автобусів за рахунок коштів бюджету району та інших джерел фінан-сування не заборонених законодавством для поповнення та оновлення існуючого парку
	Відділ освіти райдержадміністрації
	2015

	3. 
	Здійснення розподілу придбаних транс-портних засобів між навчальними заклада-ми відповідно до потреб підвозу у районі.
	Відділ освіти райдержадміністрації
	2015

	4. 
	Закріплення за загальноосвітніми навчаль-ними закладами територій обслуговування з урахуванням потреби в організації перевезення учнів та педагогічних працівників у сільській місцевості  
	Райдержадміністрація
	Щороку

	5. 
	При затверджені відповідних місцевих бюджетів на 2013 – 2015 роки передбачати кошти необхідні для забезпечення паливно - мастильними матеріалами та безпечної експлуатації транспортних засобів .
	Відділ освіти райдержадміністрації
	Щороку

	6. 
	Розроблення та затвердження спеціалізо-ваних маршрутів для перевезення учнів і педагогічних працівників
	Відділ освіти райдержадміністрації
	Щороку

	7. 
	Проведення інвентаризації шкільних автобусів
	Відділ освіти райдержадміністрації
	Щороку

	8. 
	Формування реєстру транспортних засобів, які здійснюють перевезення учасників навчально – виховного процесу, за результатами інвентаризації
	Відділ освіти райдержадміністрації
	Щороку

	9. 
	У межах чинного законодавства введення в штатні розписи навчальних закладів посад вихователів, які здійснюватимуть супровід дітей до місць навчання . 
	Райдержадміністрація
	Щороку

	10. 
	При формуванні бюджету району на 2013 та наступні роки (або внесенні змін до бюджетів) передбачити фінансування видатків на отримання ліцензій працівниками медичних установ населених пунктів, де використовується шкільний автотранспорт для проведення перед рейсового медичного огляду водіїв.
	Відділ освіти райдержадміністрації
	Щороку

	11. 
	У випадку несприятливих погодних умов, які перешкоджають підвозу учнів, зобов'язати дорожні служби першочергово здійснювати розчистку чи ремонт доріг по маршруту руху автобусів.
	Райдержадміністрація, виконкоми сільських та селищних рад
	Постійно



	12. 
	Забезпечити можливість укладання угод між відділом освіти і перевізними компаніями чи приватними особами щодо здійснення підвезення учнів 
	Райдержадміністрація
	Постійно




Керуючий справами 

виконавчого апарату районної ради



О.Закорченний

Додаток №3

до районної програми «Шкільний автобус»

на 2012 - 2015 роки

Орієнтовний обсяг пріоритетних видатків бюджету на виконання районної Програми «Шкільний автобус» на 2012 - 2015 роки

	№
п/п
	Назва програми та види видатків
	2012-2015 рік
	 

	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015

	
	
	Загальний обсяг
фінансування
	в т.ч.
	Загальний обсяг
фінансування
	в т.ч.
	Загальний обсяг
фінансування
	в т.ч.
	Загальний обсяг
фінансування
	в т.ч.
	Загальний обсяг
фінансування
	в т.ч.

	
	
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	 
	Усього на програму 
"Шкільний автобус"
	2 250,0 
	2 250,0 
	 
	250,0 
	250,0 
	 
	500,0 
	500,0 
	 
	500,0 
	500,0 
	 
	1 000,0 
	1 000,0 
	 

	 
	в.т.ч.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Придбання Шкільних автобусів
	500,0 
	500,0 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	500,0 
	500,0 
	 

	2
	Утримання та обслуговування шкільних автобусів
	1 430,0 
	1 430,0 
	
	200,0 
	200,0 
	 
	410,0 
	410,0 
	 
	410,0 
	410,0 
	 
	410,0 
	410,0 
	 

	3
	Оплата транспортних послуг по підвезенню учнів
	320,0 
	320,0 
	
	50,0 
	50,0 
	 
	90,0 
	90,0 
	 
	90,0 
	90,0 
	 
	90,0 
	90,0 
	 


Керуючий справами 

виконавчого апарату районної ради




О.Закорченний

